
 
C.A.B.A, 29 de abril de 2019 

 
DISPOSICIÓN: 02/19 

 
A la comunidad educativa de la ENS Nº 5: 
 
VISTO 
 Que por renuncia del Prof. Adrián Cabral al cargo de Regente de Nivel Terciario, el 
08  de abril  de 2019. 
          Que por encontrarse cumplido el mandato del Claustro de Graduados del Consejo 
Directivo 

Que de acuerdo con la normativa vigente, corresponde cubrir dichos cargos de 
acuerdo con el Reglamento Orgánico Marco (RES. 1316-MEGC/13) 

 
 
Y CONSIDERANDO 

  
          La necesidad de realizar todas las acciones conducentes a su cobertura; 
teniendo en cuenta  las normas y criterios que se fijan en el Reglamento Orgánico 
para las Escuelas Normales Superiores (Reglamento Orgánico Marco RES. 1316-
MEGC/13) 
 

La Rectora de la ENS Nº 5, Prof. Rosana Andrea Carlés 
DISPONE: 
 
  1: Convocar a los docentes, graduados y  estudiantes del Nivel Terciario, 
dentro de los términos del Reglamento Orgánico Marco, a Elecciones para:  
- cubrir el cargo de Regente para completar mandato hasta el 1 de diciembre 
-cubrir los cargos de Consejeros Graduados  del Consejo Directivo de Nivel 
Terciario. 
 
  2: Las Elecciones se llevarán a cabo según cronograma que se hará 
público. 
 
 3. Comunicar la presente a la  Dirección General de Escuelas Normales y 
Artísticas, al Consejo Directivo, al Consejo Académico y docentes, graduados y 
estudiantes del Nivel Terciario. 
 
 

 
 
 

Prof. Rosana A. Carlés 
Rectora ENS 5 

 


